
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06389
 Del: 26/09/2013
 Esecutivo da: 26/09/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Servizio di aggiornamento software e assistenza tecnica - Prosecuzione affidamento a ITALSOFT 
GROUP Spa ex Art. 125 c.11 del DLgs 163/2006 [ affidamento diretto

IL DIRETTORE
   

Premesso che:

 -  con Deliberazione  n.  39/266 del  25.07.2013,  immediatamente  esecutiva,   il  Consiglio  Comunale  ha  
approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008; 

Preso atto che gli Uffici Tecnici della Direzione Ambiente  sono dotati di programmi per la contabilità dei 
lavori   e  computi  metrici  forniti  dalla  Ditta  ITALSOFT  GROUP  Spa,  programmi  che  necessitano  di 
aggiornamenti per Windows senza soluzione di continuità e che, in ragione di ciò, la ITALSOFT GROUP 
Spa ha curato fino a tutt’oggi il  servizio di assistenza e di aggiornamento sui dati dei programmi AGG1W e  
AGG2W; 

Rilevata necessaria  la prosecuzione della fornitura del servizio di assistenza e di aggiornamento sui dati dei  
programmi  AGG1W  –  Aggiornamento  da  vecchie  versioni  di  Tekno  per  Windows  e  AGG2W  - 
Aggiornamento da vecchie versioni di Sikuro per Windows alla Ditta ITALSOFT GROUP Spa con sede in 
Via Nazionale, 154 – 35048 Stanghella (PD), al fine di poter disporre di dati aggiornati per la redazione degli  
elaborati tecnici fino al 31.12.2013 – CIG:Z170B0766F; 

Considerato che la Ditta in parola, unica produttrice e distributrice dei programmi di cui sopra si è resa  
disponibile al rinnovo dell’assistenza e dell’aggiornamento dei programmi fino al 31.12.2013;

Dato atto del modulo d’ordine n.  85443 – conservato agli atti presso questa Direzione Ambiente - rimesso 
dalla ITALSOFT GROUP s.p.a. - Prot. 116847 contenente il preventivo di spesa   per il  proseguimento del  
servizio del contratto di assistenza e aggiornamento dei software di contabilità lavori e computi metrici fino  
al 31.12.2013 – alle stesse condizioni anche economiche finora praticate: somma  imponibile di  €  2.089,08#  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06389



pari ad  un totale complessivo di  € 2.527,79# IVA 21% inclusa,  cifra ritenuta congrua, considerata la  
specialità e specificità del servizio da affidare;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  all’  affidamento  della  prosecuzione  del  servizio  di  assistenza  e  di 
aggiornamento sui dati dei programmi AGG1W e AGG2W fino al 31.12.2013 ai sensi dell’Art.125 comma 
11 del D. Lgs 163/2006 alla  summenzionata Ditta ITALSOFT GROUP Spa;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
Visti gli artt. 107 e 183  del D.Lgs. 267/2000;
Visti gli artt. 58  e 81  dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale;
Dato atto del CIG : Z170B0766F;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare,  ai sensi dell’art 125 c. 11  del D.Lgs 163 del 2006  alla Ditta ITALSOFT GROUP s.p.a. 
(codice  beneficiario  n.  5191)  con  sede  in  Via  Nazionale  154  –  35048  Stanghella  (PD)  fino  al 
31.12.2013 la prosecuzione del servizio di  assistenza e aggiornamento AGG1W – Aggiornamento 
da vecchie versioni  di  Tekno per  Windows e AGG2W - Aggiornamento  da vecchie  versioni  di  
Sikuro per Windows  relativamente ai programmi di contabilità lavori e computi metrici, per la spesa 
complessiva di € 2.527,79# IVA  21% inclusa;

2. di  impegnare  a  favore  della  Ditta  ITALSOFT  GROUP  Spa  (Cod.Ben.  5191)  la  somma  di  € 
2.527,79# sul Cap. U 37710 del corrente bilancio ordinario e che presenta la necessaria disponibilità;

3. di  dichiarare  Responsabile  del  procedimento,  il  Direttore  della  Direzione Ambiente,  Dott.  Geol.  
Pietro Rubellini.

Firenze, lì 26/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06389



1) 37710 0 13/005849 00 2527,79

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06389


	DETERMINA

